

**Tjänsteutlåtande**

Utfärdat 2023-04-03

Diarienummer 0357/23

Handläggare

Katja Knuutinen

Telefon: 031-368 05 95

E-post: katja.knuutinen@stadshuset.goteborg.se

Hemställan till kommunstyrelsen om att använda medel från ungdomsfullmäktiges initiativpott för att anordna en konferens med ungdomsfullmäktigen och ungdomsråd inom Västra Götalandsregionen

Förslag till beslut

I kommunstyrelsen:

Ungdomsfullmäktiges hemställan till kommunstyrelsen att använda 80 tkr kronor ur ungdomsfullmäktiges initiativpott för att anordna en konferens med ungdomsråd och ungdomsfullmäktigen inom Västra Götalandsregionen godkänns.

Sammanfattning

Ungdomsfullmäktige har på stormöte 2023-03-01 fattat beslut om att anordna en konferens med ungdomsråd och ungdomsfullmäktigen inom Västra Götalandsregionen. Ungdomsfullmäktige ser ett behov av att ha ett utbyte med andra ungdomsråd och ungdomsfullmäktigen för att få nya erfarenheter och information. Det finns också en önskan om att detta utbyte kan leda till ökat engagemang kring ungt inflytande och öka valdeltagandet till ungdomsfullmäktige. Ungdomsfullmäktige kommer efter godkännande och beslut i kommunstyrelsen att planera och genomföra konferensen.

Bedömning ur ekonomisk dimension

Ungdomsfullmäktige avsätter 80 tkr av initiativpotten till konferens för ungdomsfullmäktigen och ungdomsråd inom Västra Götalandsregionen. Initiativpotten är på 300 tkr och hittills har 11 tkr kronor avsatts till olika initiativ.

Bedömning ur ekologisk dimension

Att tänka hållbart och ekologiskt är viktigt för ungdomsfullmäktige och klimat-och miljöfrågorna är prioriterade för forumet. Konferensen kommer att anordnas med stor hänsyn till miljön. Inköpen kommer att göras genom stadens ramavtal och kommer därför i största möjliga mån att vara ekologiska och Fair Trade certifierade.

Bedömning ur social dimension

Enligt FN:s konvention om barnets rättigheter och svensk lagstiftning har barn rätt att uttrycka sina åsikter och få dem beaktade i alla frågor som berör dem. För att öka möjligheterna för barn och ungdomar att påverka beslut som rör stadens utveckling har ett

ungdomsfullmäktige inrättats i Göteborgs Stad. Genom samtal med kommunens nämnder, styrelser, bolag och förvaltningar kan Göteborgs Stad tillsammans med ungdomsfullmäktige öka inflytandet för unga.

Denna konferens har initierats av unga i Göteborg och kommer även att planeras och genomföras av unga för unga. Genom att det är unga själva som planerar och genomför konferensen, med stöttning av vuxna, finns förutsättningar att skapa något som verkligen berör de unga. Ledamöterna i ungdomsfullmäktige representerar unga från hela Göteborg och kan ta hänsyn till olika förutsättningar och behov unga har. Ungdomsfullmäktige har tidigare år genomfört större dialoger och konferenser för elever i Göteborg kring olika viktiga frågor för barn och unga. De har bland annat handlat om segregation, miljö och psykisk hälsa. Då dialogerna utgått från de ungas frågor och planerats av de unga själva har de varit mycket uppskattade och efterfrågade av både elever och lärare.

Bilaga

Motion av Sten Berg, Lucas Andersson, Hugo Fogelin och Filip Gelkén angående konferens med Ungdomsråd/Ungdomsfullmäktigen inom Västra Götalandsregionen.

Ärendet

Ungdomsfullmäktige hemställer till kommunstyrelsen om att använda 80 tkr av ungdomsfullmäktiges initiativpott för att anordna en konferens för ungdomsfullmäktigen och ungdomsråd inom Västra Götalandsregionen. Ungdomsfullmäktige påbörjar efter godkännande från kommunstyrelsen planeringen och genomförandet av konferensen.

Beskrivning av ärendet

Ungdomsfullmäktige ser ett behov av att ha ett utbyte med andra ungdomsråd och ungdomsfullmäktigen för att få nya erfarenheter och information. Det är önskvärt att påbörja detta utbyte med kommunerna i Västra Götaland. Arbetet med ungt inflytande ser olika ut i alla kommuner, det finns ungdomsfullmäktigen, ungdomsråd och andra sätt att organisera kommunens arbete med ungas delaktighet. Trots att det inte finns en motsvarighet till Göteborgs Stads ungdomsfullmäktige i Västra Götaland och inte heller i övriga Sverige, så är ungas frågor ofta av liknande karaktär. Att utbyta erfarenheter kring sina viktiga frågor och hur dessa hanteras i olika kommuner är viktigt för ungdomsfullmäktige.

Det finns också i förlängningen en förhoppning om att detta utbyte med andra kommuner även kan öka intresset för ungdomsfullmäktige och därigenom även öka valdeltagandet.

Ungdomsfullmäktiges stadsutskott kommer att göra en intresseförfrågan hos alla 49 kommuner i Västra Götalandsregionen och utreda förutsättningar för en konferens. Den kommer troligen att genomföras under en heldag, på en lördag eller lördag. Det är viktigt att konferensens innehåll planeras av de unga men att de får stöd av vuxna när det gäller eventuellt workshopstöd och all praktisk administration.

Stadsledningskontorets bedömning

Stadsledningskontoret menar att ungdomsfullmäktiges motion att använda medel ur initiativpotten för att anordna en konferens är viktig och rimlig för de unga. Efter två år med pandemi är behovet extra stort av att ha utbyte med andra ungdomar i regionen för att stötta varandra och stärka ungt inflytande. Att barnkonventionen blivit lag ökar intresset än mer kring hur kommunerna organiserar sitt barnrättsarbete och därigenom ungas rätt att uttrycka sina åsikter i alla frågor som rör dem. Trots att kommunerna i Västra Götalandsregionen har olika behov, är olika stora och organiserar sitt unga inflytandearbete på olika sätt, är vissa av ungas viktiga frågor liknande oavsett var de bor.

Magnús Sigfússon

Eva Hessman

Direktör Samhälle och omvärld

Stadsdirektör

Motion av Sten Berg, Lucas Andersson, Hugo Fogelin och Filip Gelkén angående konferens med Ungdomsråd/Ungdomsfullmäktigen inom VGR

Bakgrund

Vi anser att det skulle vara fördelaktigt att anordna en konferens för alla ungdomsråd/ungdomsfullmäktigen inom Västra Götalandsregionen. Det skulle bidra till ett nyttigt utbyte av erfarenheter och information. Vi skulle kunna inleda mer gemensamma samarbeten över gränserna och stärka vår gemensamma legitimitet. Det skulle stå sig bra framför pressen också och på sikt höja vårt valdeltagande. Alla 49 kommuner i VGR tros inte ha en motsvarighet till oss därför behövs en utredning av konferensens möjligheter och omfång. Som att vi troligtvis är störst, tycker vi att vi kan bidra med finansiering av eventet. Om utredningen inte presenterar att mindre kan delta än vi förutspår så får deltagarna finansiera sin egen resa eller logi men vi erbjuder dem så klart fika. Om alla har en motsvarighet till oss så vill vi efterfråga minst 3 representanter och max 5 vilket leder till att vi ser att konferens måste max kunna ta 380 personer enligt våra preliminära beräkningar. Vi ser att detta potentiellt sker över heldag på en lördag.

Förslag till beslut

Vi yrkar därmed för att vi preliminärt avsätter 80 000 kronor för denna konferens i mars 2023 och tillsätter en utredning om möjligheterna för denna konferens.

Sten Berg (Sydväst), Lucas Andersson (Centrum), Hugo Fogelin (Centrum) och Filip Gelkén (Sydväst)

FN:s konvention om barnets rättigheter har som mål att ge barn, oavsett bakgrund, rätt att behandlas med respekt och att få komma till tals. En särskilt viktig artikel för ungdomsfullmäktige är artikel 12, att alla barn har rätt att göra sin röst hörd och vara delaktiga i beslut som rör dem.

Dessa artiklar i barnkonventionen är också viktiga för det här förslaget:

Artikel 13 Yttrande-och informationsfrihet

Artikel 15 Förenings-och församlingsfrihet